
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 

 

 

Comune di Cervasca 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 550 DEL 27/08/2024  

 
OGGETTO: 
Istanza AUT_59510812 della soc. E-Distribuzione s.p.a. - Roma di nulla osta per la 
posa di una linea interrata 0,4 kV in Via Mondolè- Provvedimenti 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta MASSA arch. Elena 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 14 del 22/06/2024 di nomina del Responsabile dei Servizi 
Tecnici del Comune di Cervasca; 

- Richiamato il Bilancio di Previsione per l’anno 2024 approvato con Deliberazione del C.C. n. 55 
in data 27/12/2023; 

- Vista la Deliberazione della G.C. n. 6 in data 11/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente approvato con Deliberazione del C.C. n. 
17 del 27/04/2023; 

- Preso atto che la soc. E-DISTRIBUZIONE s.p.a. – Roma via Ombrone 2 ha prodotto l’istanza 
(pervenuta al protocollo comunale al n.6624 in data 05/08/2024) E-DIS-02/08/2024-0848273 
riferimento AUT_59510812_PNRR, di nulla osta alla posa di una linea interrata 0,4 kV in Via 
Mondolè come da elaborato grafico allegato alla richiesta; 

- Considerato, per quanto di competenza comunale, di poter accogliere l’istanza in argomento; 

- Visti gli artt. 6 ed 11 della L.R. 26/04/1984 N° 23 e s.m.i.; 

- Vista la L.R. 26/04/2000 N 44; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Visto il parere favorevole, in ordine alla proposta di determinazione presente, per quanto 
concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs. 2000/267 e s.m.i.; 

- Richiamato il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di rilasciare alla soc. E-DISTRIBUZIONE s.p.a. – Infrastrutture e Reti Italia – Distribuzione 
Territoriale Rete Piemonte e Liguria, il nulla osta alla posa di una linea interrata 0,4 kV in Via 
Mondolè con le seguenti prescrizioni: 

 Il taglio della pavimentazione bituminosa della strada, deve essere eseguito in modo che i bordi 
si presentino con un profilo regolare usando macchine continue (clipper o coltelli) a lama 
rotante o utilizzando una macchina fresatrice a freddo; 

 Stante che gli interventi avvengono sul sedime stradale il materiale di scavo dovrà essere 
allontanato dal cantiere e conferito a discarica facendo in modo che il piano viabile, per quanto 
possibile, non sia ingombrato con depositi di materiale; 

 In relazione agli interventi previsti su strade bitumate, il ripristino della pavimentazione dovrà 
essere effettuato mediante stesa di misto cementato fino a cm 4 sotto il livello della 
pavimentazione circostante e finitura con conglomerato bituminoso steso a caldo e rullato con 
adeguati mezzi; 

 Ad assestamento completamente avvenuto, comunque non oltre 60 giorni dalla posa del cavo, 
si dovrà procedere alla stesa di idoneo manto bituminoso di usura di adeguato spessore previa 
fresatura. Per le percorrenze longitudinali la stesa del manto di usura dovrà essere estesa a 
tutta la sezione stradale. Per eventuali percorrenze in senso trasversale il manto di usura dovrà 
estendersi per mt 2,00 a monte ed a valle dello scavo.  

 Le caditoie esistenti non dovranno essere ostruite da alcun materiale utilizzato per le 
lavorazioni; 

 A lavori ultimati dovrà essere ripristinata l’eventuale segnaletica stradale orizzontale esistente; 
 A seguito delle lavorazioni le quote non dovranno essere modificate rispetti a quelle 

preesistenti, dovranno pertanto essere mantenute le quote rilevate prima delle lavorazioni; 
 Il Comune non risponderà per eventuali danni arrecati a persone o cose durante l’esecuzione 

dei lavori stradali. 

3. Di specificare che le prescrizioni indicate al precedente punto 2) relative alle modalità di 
ripristino della pavimentazione delle strade sono assolutamente cogenti per cui una eventuale 
mancata completa accettazione delle stesse da parte della soc. E-DISTRIBUZIONE s.p.a. – 
Infrastrutture e Reti Italia – Distribuzione Territoriale Rete Piemonte e Liguria, potrà comportare 
la nullità della presente autorizzazione; 

4. Di disporre che copia della presente Determinazione venga trasmessa senza indugio alla soc. 
soc. E-DISTRIBUZIONE s.p.a. – Infrastrutture e Reti Italia – Distribuzione Territoriale Rete 
Piemonte e Liguria. 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
MASSA arch. Elena 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

Cervasca, lì 27/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  MASSA arch. Elena 


